LXVIII.

De p̄temptū mortis.

Actor. In libro quoqz de mortalitate. contēptum mortis app̄bat. & ad martiriū desideriū sic inuitat. Ciprian⁹. Ei⁹ est mortem timere qui ad chāstū nō vult ire. et ei⁹ ad chāstū est nolle ire. qui nō credit cū christo īcipe īgnare. Cōtemnenda est oīs īiuria p̄sentiū maloz. fidutia futuroz bonoz. Mori timeat qđ ad secundā mortē de hac morte trāsibit. Mori timeat cui hoc mora longiore p̄serē. vt cruciat⁹ et gemit⁹ interiz differat. Mortalitas ista xp̄i hostibꝫ pestis est. aī aut̄ suis salutaris excessus est. Martiriū incipim⁹ libenter appetere. dum mortē dicim⁹ non timere. Sed forte apponat aliqz hic. Me ergo hoc ī p̄senū mortalitate trāsistat. qđ qđ ad tolerantiā passionū tota me virtute deuouera m̄. martirio meo priuor dum morte p̄uenior. Vez nō est ī tua potestate sed ī dei dignatōe martiriū. nec potes te dicere perdidisse. qđ nescis an mercaris accipe. Deinde scrutator cordiū de⁹ est. qui p̄spicit apud te param fuisse virtutē. reddet p̄ virtute mercede. Et apud quē martiriū mente īcipit. anim⁹ ad bonū deditus. deo iudice coronaē. Aliud est martirio animū deesse. Aliud aī defuisse martirium. Nec deus sanguinē nostrū querit sed fidē. Nā nec abraham nec ysaac nec iacob occisi sūt. qui tñ fidei & iusticie meritū honorati īē patriarchas p̄mi esse meruerunt. Nō sūt lugendi fratres nostri acceritōe dominica de seculo liberati. cū sciam⁹ eos n̄ amittit sed p̄mitti. et occasionē nō esse dandā gentilibꝫ. vt nos merito ac iure rep̄bendant. qđ quos vivere apud deum dicim⁹ vt extīmētos ac p̄ditos lugeam⁹. Nichil em̄ p̄dest verbis p̄ferre virtutē & factis destruere vētitatē. Ergo īterim morimur ad immortalitatē morte trāsgredimur. nec potest vita eterna succidere. nisi hinc trāgerit exire. Nō est exitus iste sed trāitus. et t̄pali ītēre decurso. ad eterna trāscursus. Ei⁹ est ī mundo diu velle manere quē mund⁹ oblectat. quē seculū

blandiens ac decipiens illecebris terrene voluptatis inuitat. Porro cū mundū oderit xpianū. qd̄ amas eū qui te oderit & nō magis sequeris xp̄m qui te dīlit ac redemit. **LXXIX.**

¶ De detestatione auaricie. Actor.

Nlibro vō de ope & elemosinis ḡtra auariciā sic disputat. **Ciprianus.** Nichil de diuina pietate impetrabit ī p̄cib⁹. qui ad p̄ces paup̄is nō fuerit human⁹. Vnde sc̄iptum est. Beat⁹ qui intelligit sup̄ egenū & paupe⁹. Quid ergo diuitijs tuis solus incubas. Quid ī penā tuā patrimonij pond⁹ exaggeras. ī quo seculo locupletior. fueris deo paup̄ior fias. Erras & falleris quisq; te ī hoc seculo diuitē credis. Reddit⁹ tuos diuide cum dño fruct⁹ tuos pt̄re cū christo. Sed forsicā m̄l̄ sūt ī domo liberi. & retardat te numerositas filiorū quo mīn⁹ largiter bonis opib⁹ insistas. Ve⁹ hoc ipso ampli⁹ organi debes. quo multo⁹ pigno⁹ pat̄ es. Multo⁹ em̄ delicta redimēda sūt. mnl̄orum purgāde conscientie. Et sicut ī vita corpali sustendāda. quo maior est eoz numer⁹. eo maior & sumpt⁹. Sic & ī vita spūali maior debet esse op̄m impēsa. quo maior ē pigno⁹ copia. Sic em̄ & iob sacrificia numerosa p̄ suis offerebat. q̄tusq; erat ī domo pigno⁹ numer⁹. tant⁹ dabat deo numerus hostiar̄. Illi ergo assigna facultates tuas quas heredib⁹ suas. Ille sit liberis tuis tutor & curator ac ḡtra om̄s iniurias seculares diuina maiestate p̄tector. Patrimoniu⁹ em̄ deo cedituz nec res publica eripit. nec fisc⁹ inuadit. nec calumnia aliq; forensis euertit sed ī tuto hereditas ponit que deo custode suat. Hoc est ergo caris pignoribus ī posterz p̄uidē. & futuris heredib⁹ paterna pietate cōsulere. Preuaricator itaq; & pditor pater es. nisi filijs tuis fideliter p̄sulas. n̄li eis p̄suādis religiosa pietate p̄spicias. Qui em̄ studes terreno magis q̄ celesti patrimonio. filios tuos dyabolo magis cōmendare q̄ christo. bis delinquis & gemimum crimen admittis. et qđ nō prepas filijs tuis dei patris auxiliū. & q̄ doces eos patrimoniū plus amare q̄ christū. Esto poti⁹ eis talis pater q̄ lis thobias fuit. **LXX.**